

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۰ جنوری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و پنجمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!

تشکیل کشور فلسطینی؛ "نه" بلند نتانیاہو به فشار امریکا



بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر اسرائیل می‌گوید به امریکا گفته است که با تلاش برای تشکیل یک کشور فلسطینی بعد از پایان مناقشه جاری در غزه مخالف است.

او در کنفرانسی خبری قول داد به عملیات تهاجمی در غزه "تا پیروزی کامل" ادامه دهد؛ یعنی نابودی حماس و بازگشت کلیه گروگان‌های اسرائیلی. او افزود که این عملیات ممکن است "ماه‌های زیاد دیگری" وقت ببرد.

درحالی که به گفته وزارت بهداشت حماس در نوار غزه، تقریباً ۲۵ هزار فلسطینی در این جنگ کشته شده و ۸۵ درصد ساکنان هم مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند، اسرائیل برای مهار عملیات و ورود به مذاکراتی موثر برای پایان قابل دوام جنگ تحت فشار شدیدی قرار دارد.

متحدان اسرائیل، از جمله امریکا – و خیلی از دشمنان آن – خواستار احیای "راه حل دو کشوری" که مدت‌هاست مسکوت مانده شده‌اند. براساس این طرح یک کشور آینده فلسطینی در کنار اسرائیل به وجود خواهد آمد.

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده، روز پنجشنبه ۲۸ دی گفت، "هیچ راهی" برای حل چالش‌های امنیتی بلندمدت اسرائیل در منطقه و چالش‌های کوتاه مدت بازسازی غزه، بدون تاسیس کشور فلسطین وجود ندارد.

میلر این سخنان را در نشست خبری به زبان آورد و گفت، اسرائیل هم‌اکنون چنین فرصتی دارد چون کشورهای منطقه آماده تضمین امنیت این کشور هستند.

او افزود: "اما بدون تشکیل فلسطین هیچ راهی برای حل چالش‌های بلندمدت آنها، تامین امنیت دائمی‌شان و چالش‌های کوتاه مدت بازسازی غزه، از جمله تاسیس دولتی در غزه و تامین امنیت آن، وجود ندارد".

این اظهارات در حالی بیان شده است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل پیشتر روز پنج‌شنبه در یک نشست مطبوعاتی هم مخالفت خود را با تشکیل کشور مستقل فلسطین اعلام کرد.

وی گفت به دولت امریکا اطلاع داده است که در هر وضعیتی که پس از جنگ در نوار غزه ایجاد شود، با تشکیل کشور مستقل فلسطینی مخالف است و تصور نمی‌کند که تشکیل چنین کشوری، امنیت اسرائیل را تضمین کند.

نتانیاهو عنوان کرد: "در هر توافق و یا طرحی که در آینده عملی شود، اسرائیل باید کنترل امنیتی بر تمامی مناطق کرانه باختری رود اردن را در دست داشته باشد. این با حق حاکمیت (فلسطینی‌ها) در تضاد است. چه می‌شود کرد".

او در ادامه افزود که عدم تشکیل کشور فلسطین، در سال‌های گذشته نیز مانعی بر سر راه عادی‌سازی توافقی‌های اسرائیل با کشورهای عربی محسوب نمی‌شد و تصریح کرد که همچنان بر سر این تصمیم است که با کشورهای بیشتری به مصالحه برسد.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، هفته گذشته در چهارمین سفری که از زمان جنگ به خاورمیانه داشت، پیش‌نویس توافق‌نامه‌ای را به اسرائیل برد که در آن ذکر شده بود فقط در صورتی که اسرائیل متعهد شود در نهایت اجازه تشکیل کشور مستقل فلسطین را می‌دهد، همسایگان مسلمان اسرائیل، پس از جنگ کنونی به بازسازی غزه کمک خواهند کرد و به روابط اقتصادی با اسرائیل ادامه خواهند داد.

بی بی سی در تفسیری از افزایش شکاف بین دولت امریکا اصلی‌ترین حامی اسرائیل با نتانیاهو خبر داده است. کاخ سفید مکرراً سعی کرده است در سیاست نظامی اسرائیل نفوذ کند: واشنگتن خواستار به کارگیری سلاح‌های هدایت شونده دقیق‌تر به جای حملات یکپارچه هوایی شده است؛ سعی کرده اسرائیل را از عملیات زمینی منصرف کند؛ و خواستار یک راه حل دو کشوری و نقشی برای دولت خودگردان فلسطینی در غزه بعد از پایان این مناقشه شده است. اما توصیه واشنگتن اغلب به در بسته خورده یا صراحتاً از سوی اسرائیل رد شده است که در بسیاری موارد به صورت علنی در جریان بازدید آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، بود.

این به نوبه خود موجب سرخوردگی بیشتر در برخی محافل امریکا در مورد حمایت سفیدامضای دولت بایدن از اسرائیل و درخواست‌هایی برای مشروط کردن کمک امریکا به این کشور شده است.

جان کربی، سخنگوی شورای امنیت کاخ سفید، در واکنش به اظهارات تازه آقای نتانیاهو گفت که دولت امریکا از تلاش برای یک راه حل دو کشوری دست نمی‌کشد، و افزود که "غزه مجدداً اشغال نخواهد شد".

اظهارات نخست وزیر اسرائیل به گوش پایگاه حامیان در حال انقباض او و وزرای راست افراطی که دولت او را تشکیل می‌دهند خوش خواهد آمد.

اما برای کسانی در داخل و خارج که بیش از پیش از هزینه انسانی این جنگ وحشتزده هستند مایوس کننده است. نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که بیشتر اسرائیلی‌ها از او می‌خواهند بازگرداندن گروگان‌ها را نسبت به هدف بالقوه غیرممکن انهدام حماس در اولویت قرار دهد.

مکسیکو و چیلی خواستار رسیدگی به جنایات اسرائیل در غزه شدند

مکسیکو و چیلی هم به جمع کشورهای پیوستند که احتمال ارتکاب جنایات جنگی توسط اسرائیل در نوار غزه را به دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) ارجاع داده و خواستار رسیدگی به آن از سوی این نهاد بین‌المللی شدند.

به گزارش بامداد جمعه ایرنا به نقل از الجزیره، وزارت خارجه مکسیکو در بیانیه‌ای اعلام کرد که به طور رسمی از دادگاه کیفری بین‌المللی خواسته است در مورد جنایات جنگی احتمالی ارتكابی اسرائیل از زمان آغاز حملات این کشور به نوار غزه تحقیق کند.

وزارت خارجه مکسیکو در این بیانیه بر نگرانی فزاینده خود در مورد تشدید خشونت در نوار غزه به ویژه علیه اهداف غیرنظامی تاکید کرده است.

وزارت خارجه چیلی نیز در بیانیه‌ای از دادگاه کیفری بین‌المللی خواست تا درباره احتمال ارتکاب جنایات جنگی از سوی اسرائیل در نوار غزه تحقیق کند.

در بیانیه وزارت خارجه چیلی آمده است: از ابتدای حمله اسرائیل اخبار زیادی در مورد تشدید خشونت از سوی نظامیان اسرائیلی علیه مردم عادی فلسطین انتشار یافته که لازم است درباره احتمال ارتکاب جنایات جنگی در جریان این خشونت‌ها تحقیقات لازم از سوی این نهاد بین‌المللی انجام شود.

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه پنجشنبه شب در یکصد و چهارمین روز جنگ غزه اعلام کرد شمار جان باختگان به ۲۴ هزار و ۶۲۰ نفر و شمار مجروحان نیز به ۶۱ هزار و ۸۳۰ نفر رسیده است

پارلمان اروپا برای نخستین بار خواستار آتش‌بس دائمی در جنگ غزه شد

پارلمان اروپا روز پنجشنبه با تصویب قطعنامه‌ای برای نخستین بار خواستار برقراری "آتش‌بس دائمی" در غزه و آغاز تلاش‌های سیاسی جهت یافتن راه حلی به منظور پایان دادن به جنگ بین اسرائیل و حماس شد. این قطعنامه که صرفاً ماهیت نمادین دارد و از وزن حقوقی قابل ملاحظه‌ای برخوردار نیست پس از مصالحه و رایزنی‌های صورت گرفته برای جلب رضایت قانونگذاران راست میانه، در نهایت با ۳۱۲ رای موافق در برابر ۱۳۱ رای مخالف و ۷۲ رای ممتنع به تصویب رسید.

درخواست آتش‌بس دائم از سوی نمایندگان اروپائی نشان‌دهنده تغییر قابل توجهی در موضع قبلی پارلمان اروپا است که ماه اکتبر گذشته تنها "وقفه بشردوستانه" برای تسهیل جریان کمک رسانی به غیرنظامیان در غزه را خواستار شده بود. این درخواست در قالب قطعنامه‌ای با ۵۰۰ رای موافق در برابر ۲۱ رای مخالف و ۲۴ رای ممتنع از سوی نمایندگان پارلمان اروپا به تصویب رسیده بود.

قطعنامه جدید پارلمان اروپا برای درخواست آتش‌بس دائمی در حالی به تصویب رسیده که به گزارش نهاد متولی بهداشت در تشکیلات اداری تحت هدایت حماس، از زمان آغاز حملات اسرائیل تاکنون بیش از ۲۴ هزار نفر در غزه جان خود را از دست داده‌اند.

این قطعنامه در حالی با استقبال فراکسیون‌های پارلمانی چپ و میانه همراه شد که اعضای حزب راست میانه "مردم اروپا" (بزرگترین گروه پارلمانی در استراسبورگ) نسبت به دادن رای موافق به آن خویشتن‌داری به خرج دادند. قطعنامه جدید پارلمان اروپا پس از تصویب اصلاحیه‌ای رای آورد که در آن بر مشروط بودن آتش‌بس به آزادی همه گروگان‌های غزه و نیز "برچیده شدن" بساط حماس که در اتحادیه اروپا به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته می‌شود، تاکید شده بود.

آنتونیو لویز-ایستوریز، نماینده حزب مردم اروپا روز سه شنبه طی نطقی در پارلمان اروپا گفته بود: "تا زمانی که حماس و سایر گروه های تروریستی آرمان فلسطین را ربوده و موجودیت اسرائیل، تنها دموکراسی در منطقه را تهدید می کنند، امکان برقراری صلح پایدار وجود ندارد".

یکی از اعضای دفتر نمایندگی اسرائیل در اتحادیه اروپا در واکنش به این قطعنامه به یورونیوز گفت که تصویب آن نشان می دهد که پارلمان "درکی درست از علت جنگ و ابزار پایان دادن به آن دارد".

وی افزود: "خوشحالیم که قطعنامه به صراحت اعلام می کند تنها با آزادی بی قید و شرط همه گروگان ها و انهدام سازمان تروریستی حماس است که برقراری آتش بس تضمین می شود".

یک نماینده بلجیمی در زمان رایزنی ها برای جلب رضایت مخالفان خواستار یکپارچگی دیدگاه نمایندگان همه طیف ها شده و پیش از رای گیری تاکید کرده بود که پای اعتبار بین المللی اتحادیه اروپا در میان است.

با وجود دیدگاه مثبت کشورهایمانند بلجیم، ایرلند و اسپانیا، هنوز رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا به یک توافق جمعی برای درخواست آتش بس در جنگ غزه دست نیافته اند.

میز خبر/ ۱۹ جنوری ۲۰۲۴

شهرک نشینان از بازگشت به غزه خودداری کردند: حماس هنوز منصرف نشده است

کمک های مالی ارائه شده از سوی تل آویو نتوانسته است شهرک نشینان مرزی غزه را وادار به بازگشت به خانه های خود کند.

رسانه های عبری در ۱۹ جنوری گزارش دادند که ده ها هزار شهرک نشین تخلیه شده از پاکت غزه از بازگشت به خانه های خود خودداری می کنند .

یکی از ساکنان سابق شهرک سدروت، واقع در کمتر از یک مایلی غزه، در مصاحبه ای به کانال ۱۳ اسرائیل گفت که شهرک نشینان "در شرایط فعلی به سدروت باز نخواهند گشت".

این "نه تنها به دلیل تهدید راکت ها است... هیچ کس نمی داند که فلسطینی های غزه می توانند به ما برسند یا خیر. هیچ کس نمی داند تونل های آن ها به کجا کشیده شده است." شهرک نشین گفت .

من سال ها است که در سدروت زندگی می کنم و نمی توانم تعداد دفعاتی را بشمارم که به ما گفتند حماس منصرف شده است ."

سدروت یکی از شهرک های غزه است که در جریان عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر مورد هجوم رزمندگان مقاومت قرار گرفت .در آغاز حمله، در حالی که مبارزان فلسطینی وارد شهرک شدند، راکت ها به این شهرک اصابت کردند .

جنگجویان حماس ایستگاه پلیس سدروت را تصرف کردند و حدود ۳۰ نفر از نیروهای خود را به اسارت گرفتند .جنگجویان سپس نبردی ۲۰ ساعته با سربازان اسرائیلی کردند که در آن همه پلیس کشته شدند .ارتش اسرائیل سپس ایستگاه را منهدم کرد و آن را بالای سر کسانی که داخل بودند پائین آورد.

از زمان تخلیه در ماه اکتبر، سدروت و دیگر شهرک های غزه همچنان مورد اصابت راکت های مقاومت فلسطینی در غزه قرار گرفته اند .

به گزارش روزنامه عبری بی بی سی /آهارونوت ، دولت اسرائیل در متقاعد کردن ساکنان شهرک های غزه برای بازگشت به خانه های خود با مشکل زیادی مواجه است .

ماه گذشته، شبکه تلویزیونی عمومی اسرائیل KAN گزارش داد که تل آویو به کسانی که مایل به بازگشت به شهرک های واقع بین چهار تا هفت کیلومتری مرز غزه هستند کمک های مالی ارائه می دهد.

بر اساس گزارش کانال 12 ، نشست بین بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و روسای شورای شهرک های غزه در 16 جنوری برگزار شد .

به گزارش تایمز اسرائیل ، بنا بر گزارش ها، روسای شورا خواستار آن شدند که "فرایند بازگشت... تا تابستان و شروع سال تحصیلی جدید به تأخیر بیفتد یا تمدید شود، و دولت به تأمین بودجه اقامت آنها در اسکان موقت تا آن زمان ادامه دهد ."

نتانیاهو همچنین در این نشست به روسای شورا گفته است که جنگ می تواند تا سال 2025 ادامه یابد . نتانیاهو گفت که درخواست آنها را پذیرفته، قول داده است که کمک های مالی به ساکنان آن زمان نیز قابل اجرا خواهد بود و به مقامات مربوطه دستور داد تا چارچوب لازم را تنظیم کنند .

در همین حال، گردان های قسام حماس و سایر گروه ها در غزه به شکست نزدیک نشده اند، و همچنان ارتش اسرائیل را در درگیری های شدید و کمین های مرگبار در سراسر نوار غزه، از جمله در شمال غزه، جایی که اسرائیل اعلام کرده است، کاهش می دهد. عملیات

این کاهش در حالی صورت گرفت که مقامات اسرائیلی می بالیدند که حماس در شمال "برچیده شده است." با وجود این، جنگنده ها توانسته اند رگبار های راکتی بزرگی را از شمال غزه به سمت اسرائیل شلیک کنند.

روزنامه لبنانی/الخبار در گزارشی در 19 جنوری به نقل از منابعی در مقاومت فلسطینی اشاره کرد که گفته اند عملیات زمینی اسرائیل به ویژه در شمال هیچ دستاوردی نداشته است. این گزارش می افزاید که در شمال، حماس توانسته است ذخایر خود را دوباره پر کرده و صفوف خود را بازسازی کند .

و همانطور که شهرک نشینان اسرائیلی غزه از بازگشت به خانه های خود امتناع می ورزند، شهرک نشینان شمال اسرائیل نیز که صدها هزار نفر نیز در اثر عملیات حزب الله در مرزهای لبنان آواره شده اند، از بازگشت به خانه های خود سرباز می زنند .

حداقل ۱۲ نفر در نتیجه گلوله باران شمال نوار غزه توسط اسرائیل کشته شدند

در نتیجه گلوله باران شمال نوار غزه توسط اسرائیل دست کم ۱۲ نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

به گزارش اسپوتنیک، این خبر را شبکه تلویزیونی الجزیره منتشر کرده است.

طبق این خبر، یک ساختمان مسکونی واقع در نزدیکی مجتمع پزشکی الشفاء زیر آتش قرار گرفت.

خبرگزاری فلسطینی وفا نیز از کشته شدن چهار کشته و زخمی شدن چند تن در نتیجه حملات اسرائیل به یک منطقه مسکونی در شهر خان یونس واقع در بخش جنوبی فلسطین خبر داد. علاوه بر این، به گفته منابع این خبرگزاری ، نیروهای اسرائیلی گلوله های فشری را به سمت حومه جنوبی خان یونس شلیک کردند.

وفا همچنین گزارش می دهد که اسرائیلی ها در شهر غزه چندین مدرسه را که هزاران آواره در آن زندگی می کنند، محاصره کرده اند.

11:14 19.01.2024 (بروز رسانی شده 11:16 19.01.2024)

بورل درباره حمایت مالی اسرائیل از حماس صحبت کرد

بورل گفت که اسرائیل برای تضعیف فلسطین از حماس حمایت مالی کرده است.

به گزارش اسپوتنیک، جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا گفت: اسرائیل پیشتر جنبش فلسطینی حماس را برای تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین تحت رهبری رقیبشان، جنبش آزادیبخش ملی فلسطین (فتح) تامین مالی کرده بود.

بورل در یک سخنرانی در اسپانیا گفت: "بله، حماس از سوی دولت اسرائیل که در تلاش برای تضعیف تشکیلات خودگردان فلسطین به رهبری فتح بود، تامین مالی شد."

22:17 19.01.2024

میز خبر/ ۱۸ جنوری ۲۰۲۸

قسام ده‌ها سرباز اسرائیلی را در خانه‌های بمب‌گذاری شده کشته و مجروح کرد

اسرائیل متعهد شد که حماس را نابود کند، اما گردان‌های قسام پس از بیش از ۱۰۰ روز درگیری همچنان به ارتش آسیب می‌رسانند.



(اعتبار عکس: فابننشال تایمز)

جنگجویان گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس، در ۱۸ جنوری ۳۰ سرباز اسرائیلی را در یک خانه بمب‌گذاری شده در غزه کشته و زخمی کردند.

گردان‌های قسام در بیانیه‌ای در تلگرام اعلام کردند که "مجاهدین ما بمباران خانه‌ای را که پس از کشتادن ۳۰ نظامی پیاده صهیونیست‌ها به داخل خانه با تعدادی مواد منفجره به دام افتاده بود، تأیید کردند. به محض ورود، به طور کامل منفجر شد و در بنی سهیله در شرق شهر خان یونس در جنوب نوار غزه کشته و زخمی شدند.

علیرغم وعده اسرائیل برای نابودی حماس، شاخه نظامی این گروه پس از بیش از ۱۰۰ روز درگیری، از جمله در شمال غزه، که اسرائیل مدعی کنترل آن است، همچنان به ارتش اسرائیل خسارات وارد می‌کند.

رویتزر در ۱۶ جنوری گزارش داد تانک‌های اسرائیلی مجبور شدند به بخش‌هایی از شمال غزه که هفته گذشته ترک کرده بودند بازگردند.

به گفته ساکنان، این "بعضی از شدیدترین نبردها را از سال جدید که اسرائیل اعلام کرد عملیات خود را در آنجا کاهش می‌دهد" را برانگیخت. اسرائیل مدعی شد که نیروهایش ده ها جنگجوی قسام را در درگیری ها در بیت لاهیه در شمالی ترین مناطق غزه کشته اند.

در عین حال، بمباران اسرائیل همچنان به کشتار غیرنظامیان فلسطینی ادامه می دهد. *رویترز* همچنین گزارش داد که یک پسر بچه در حین بازی با دوچرخه در کنار دروازه مدرسه در خان یونس بر اثر اصابت راکت کشته شد. ظاهر ابو ظریفه گریه کرد و کیسه پلاستیکی سیاه رنگی را در آغوش گرفت و پسر هفت ساله اش سیف، یکی از حداقل 11 جسدی را که در سردخانه بیمارستان بیرون آورده بودند، نگه داشت.

یک گورکن زیپ کیف را باز کرد تا پدر بتواند برای آخرین بار صورت پسر را ببوسد.

پدر بر سر مزار پسر گفت: "پسرم مرا ببخش، من نتوانستم از تو محافظت کنم".

با وجود ادامه نبردها، دولت اسرائیل از مشوق های مالی برای [تشویق](#) ساکنان خود برای بازگشت به شهرک های اطراف غزه استفاده می کند که در عملیات سیل الاقصی در 7 اکتبر مورد حمله جنگنده های قسام قرار گرفت.

بر اساس آمار رسمی اسرائیل، در بحبوحه جنگ غزه با حماس و مرز لبنان با حزب الله، حدود 126000 اسرائیلی از خانه های خود در جنوب و شمال اسرائیل تخلیه شده اند.